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 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave 
Ministry Of Local Government Administration 

 
                

NJOFTIMI PËR KONTRATË 
RITENDER- FURNIZIM  

Konform nenit 38 të Ligjit  nr.02/L-99, Ligji për Prokurimin  Publik në Kosovë, të shpallur  me Rregulloren Nr.2007/20 
 
Data: 14.08.2010 
Nr. i prokurimit 212 1 0 0 2 9 1 2 1 
 
Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 
Shqip X  Serbisht X  Anglisht   
(Verzioni në gjuhën Angleze, aty ku përgatitet, do të mbizotëroj) 
 
NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 
I.1 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 
Emri zyrtar: Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal 

Adresa e AK: Ndërtesa e ish ”Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Departamenti i Prokurimit 
MAPL, Prishtinë 
Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10.000 

URL (nëse aplikohet): 

Personi kontaktues: Suzana Kosumi E-mail: suzana.kosumi@ks-gov.net 

Telefoni: + 381 38 200 35 504 Faksi: 

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese:    
     
 NENI II: LËNDA E KONTRATËS 
II.1 PËRSHKRIMI 

II.1.1 Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: 
Ritender:”Furnizimi dhe implementimi i infrastrukturës së rrjetit kompjuterik”  Hani i Elezit  
II.1.2 Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
(Zgjedhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj) 

         Punë              Furnizime X              Shërbime  

 Ekzekutim 
 Projektim dhe ekzekutim 
 Realizim, me çfarëdo 
mënyrë, të punës, që 
korrespondon me kërkesat e 
specifikuara nga autoriteti 
kontraktues . 

   Blerje 
 Qira financiare (lizing) 
 Qira 
 Blerje me këste 
 Kombinim i tyre  
 
 
 

 
Kategoria e 
shërbimit____________ 
 
 

Po   Jo x  
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Vendi apo vendndodhja 
kryesore e punëve 
_______________________
_______________________ 

Vendi kryesor i dorëzimit 
Në ndërtesën e Kuvendit 
Komunal - Hani i Elezit 

Vendi kryesor i realizimit 
 
 

II.1.3 Informacione të marrëveshjes kornizë (nëse aplikohen) 
Njoftimi përfshinë marrëveshjen kornizë:            Po   Jo x  
II.1.4 Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës 
Riender: ”Furnizimi dhe implementimi i infrastrukturës së rrjetit kompjuterik”  Hani i Elezit 

II.1.5 Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 30000000-9 

II.1.6 Variantet pranohen:                  
  

Po   Jo x  

II.1.7 Ndarja në Pjesë:             
     
Nëse po, tenderët duhet të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti) 
  
     X    vetëm një pjesë                     një e më shumë pjesë                  të gjitha pjesët 

Po   Jo X 

 
II.1.8 Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen) 

Pjesa: 
nr. 

Përshkrimi i shkurtër Sasia Informacione shtesë 

 Ritender :”Furnizimi dhe implementimi i 
infrastrukturës së rrjetit kompjuterik”  
Hani i Elezit 

 Referojuni dosjes së tenderit 

 
II.2 SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 
II.2.1 Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse 
aplikohen)Fushëveprimi i kontratës është  
Ritender: ”Furnizimi dhe implementimi i infrastrukturës së rrjetit kompjuterik”  Hani i Elezit 
 
II.3 KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM 
Kohëzgjatja e kontratës deri në liferimin e plotë të sasisë   
Fillimi :       Me datën e nënshkrimit të kontratës 
Përfundimi: Me datën e skadimit të kontratës  
(afati kohor për fillimin dhe përfundimin e kontratës nëse ndryshon për pjesë, specifiko qartë për secilën pjesë) 
 
NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 
III.1 KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 
III.1.1 Siguria e kërkuar e ekzekutimit:                  
          
Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit   

Po X  Jo   

III.1.2 Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet): 
 
III.1.3 Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës (nëse aplikohen): 
DDP (detyrimi i dorëzimit është paguar)  
Të gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara në Republikën e  Kosovës, paraprakisht të jenë të llogaritura në çmim  
 
III.2 KUSHTET PËR PJESMARRJE 
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III.1.2)    Kërkesat mbi përshtatshmërinë profesionale (sipas nenit 62 të Ligjit): 
 

a. Deklaratat nën betim se operatori ekonomik përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 2003/17, Neni 
61, siç është e cekur në Pjesën do të dorëzohen në formë të Aneksit 3. 

b. Një vërtetim i nënshkruar nga administrata tatimore e vendit të themelimit të operatorit ekonomik, se operatori 
ekonomik në fjalë nuk është me vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit të vitit para 
dorëzimit të tenderit – origjinal ose kopje e vërtetuar nga organet kompetente. 

c. Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin profesional, komercial dhe/ose të korporatës në vendin e juaj të 
themelimit - Kopje 

d. Çertifikata e TVSH-se- Kopje; 
e. Fatura mbi pagimin e energjisë elektrike te shpenzuar dhe/ose kontrata e lidhur midis palëve kontraktuese – (KEK) 

dhe operatori ekonomik, (Ose kontrata mbi qiranë e lidhur në mes të OE dhe personit fizik) mbi pagimin e  
       energjisë elektrike me këste – për operatoret vendor. X vetëm për kompaninë fituese  
f. Kopjen me te re te faturës se ujit X vetëm për kompaninë fituese 
g. Kopjen me te re te faturës se mbeturinave X vetëm për kompaninë fituese. 

III.1. 4) Operatori ekonomik duhet ta plotësojë minimumin e kërkesave  mbi mundësitë                   
teknike dhe/ose profesionale (sipas nenit 64 të Ligjit, nëse zbatohet): 

 
Dëshmia e kërkuar: 

a. OE duhet te implementoi komponente kualitative për lajerin L1 dhe L2 Minimum si Panduit  
Produktet e kategorisë Cat 6e. 

 
b. OE duhet te siguroje Minimum një Person me Certifikim minimum ne Cisco CCNA2 

Dhe një Person me Certifikate për Implementim të teknologjisë Minimum Panduit certifikata për 
implementim. 

 
c. Rrjeti duhet të përballoji trafik deri në 10 GB/sec në secilën pike te lajerit L2, dhe 1GB në pika të lajerit L3. 

 
d. Të gjitha komponentët , kthesat dhe pajisjet intermediare duhet ti plotësojnë kriteret për kablim te kategorisë 

6e. 
 

e. Ofertuesi duhet të paraqesë kopjet e broshurave dhe katalogëve me modelet (produktet) e  
              ofruara, përshkrime, prezantime grafike dhe/ose fotografi të prodhimeve që do të furnizohen, te njëjtat duhet 
              te jenë ne përputhshmëri me specifikimet teknike te kërkuara. Nëse produktet që ju i ofroni së bashku me  
              specifikimin teknik janë në një listë ku ka edhe produkte të njëjta por me specifikime tjera Ju duhet te 
              identifikoni (shënjëzoni) produktin e ofruar. 
III.3 Kushtet specifike për kontratat e shërbimeve 
 
III.3.1 Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar:  
 
Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative 
përkatëse_____________________________________________________________________ 

Po   Jo x  

III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve:      
       Po   Jo x  

 NENI IV: PROCEDURA 
IV.1 LLOJI I PROCEDURËS 

 E hapur                                                        x    

 
IV.2 KRITERET PËR DHËNIEN E KONTRATËS 

  Çmimi më i ulët-  
 

X   
IV.3 INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 
IV.3.1. Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
Njoftimi paraprak:  
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  Njoftimi për kontratë: 08.04.2010,Zgjatja e afatit: 30.04.2010,  



 
 

 
Formulari standard:” Njoftimi për Kontratë”                4/5 

njoftimi mbi anulimin: 08.05.2010, Njoftimi për kontratë: 10.06.2010, njoftimi mbi anulimin: 
07.08.2010 
IV.3.2 Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit /  
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit /  
data 20.08.2010 koha 15.00, vendi: Ndërtesa e ish ”Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Departamenti i 
Prokurimit MAPL, Prishtinë  
Dokumentet me pagesë:     __________________________ Po   Jo X  
IV.3.3 Afati kohor për pranimin e tenderëve: 
data 24.08.2010  koha:14.00  vendi: Ndërtesa e ish ”Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Departamenti i 
Prokurimit MAPL, Prishtinë  
IV.3.4  Afati kohor për pranimin e tenderëve është shkurtuar:    
 
Nëse po. Shëno arsyet e shkurtimit të këtij afati: Neni 44 i LPP Nr. 02/L-99 

Po X  Jo   

IV.3.5   A është e nevojshme siguria e tenderit (nga të gjithë tenderuesit/kandidatët):   
 
 
Nëse po:Vlera e sigurisë së tenderit 1,000.00 €  
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit 90 ditë + (plus)  kohëzgjatja e specifikuar duhet të 
korrespondojë me periudhën e vlefshmërisë së tenderit të treguar në Paragrafin  IV.5 të kësaj dosje 
të  tenderit, duke përfshirë  edhe 30 ditë kalendarike më shumë).]  
Pra sigurimi i tenderit është  90+30=120 ditë 

Po X  Jo   

IV.3.6  Periudha e vlefshmërisë së tenderit: 
Deri më datën: Kohëzgjatja në ditë 90  
IV.3.7   Takimi për hapjen e tenderëve: 
Data 24.08.2010  (koha: 14.30, vendi: Ndërtesa e ish ”Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Departamenti i 
Prokurimit MAPL, Prishtinë  
 (Çdo tenderues ka të drejtë të ketë një përfaqësues në hapjen e tenderëve). 
 
NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 
V.1 ANKESAT 
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të 
dispozitave të Pjesës VIII të Ligjit nr. 02/L-99, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë, të 
shpallur me Rregulloren nr. 2007/20. 
 
V.1.1 ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 
Emri zyrtar: ORGANI SHQYRTUES i PROKURIMIT (OSHP) 

Adresa e OSHP-së: Te Grandi Rr. “Garibaldi” p.n. Prishtinë 
Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10.000 
URL (nëse aplikohet): 
Personi kontaktues: Ardian Behra E-maili: ardian.behra@ks-gov.net 
Telefoni: 038/ 213-378 Faksi: 038/ 213-378 
 
V.2 INFORMACIONET SHTESË 
Vëni re: Operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën shqipe, serbe dhe angleze.  
Të tjera informacione, shto: 
 
 


